
  

 

 

  

11.00–11.30 Регистрација на учесниците 

11.30–11.40 Поздравно обраќање: м-р Тимчо Муцунски, министер за надворешни работи и 
трговија на Република Северна Македонија,  

11.40–11.50 Поздравно обраќање: Арман Шакалиев, министер за трговија и интеграција на 
Република Казахстан 

11.50–12.00 Свечено потпишување во присуство на министрите: 

1. Договор за основање на Бизнис совет помеѓу Комората за меѓународна 
трговија на Казахстан и Стопанската комора на Северна Македонија 
(Мурат Каримсаков, претседател на Управниот одбор на Комората за 
меѓународна трговија на Казахстан и Антони Пешев, извршен директор на 
Стопанската комора на Северна Македонија) 
 

2. Меморандум за соработка помеѓу Центарот за развој на трговска 
политика „QazTrade“ и Агенцијата за странски инвестиции и промоција на 
извозот 
(Аитмухамед Алдажаров, генерален директор на „QazTrade“ и Рефик 
Џемаили, извршен директор на Агенцијата за странски инвестиции и 
промоција на извозот) 

12.00–12.10 Обраќање: Антони Пешев, извршен директор на Стопанската комора на Северна 
Македонија 

12.10–12.20 Обраќање: Мурат Каримсаков, претседател на Управниот одбор на Комората за 
меѓународна трговија на Казахстан 

12.20–12.30 Презентација: Аитмухамед Алдажаров, генерален директор на Центарот за развој 
на трговска политика „QazTrade“ 

12.30–12.40 Обраќање: Рефик Џемаили, извршен директор на Агенцијата за странски 
инвестиции и промоција на извозот 

12.50–13.00 Обраќање: претставник од „Експортно-кредитна агенција на Казахстан“ (TBC) 

13.00–15.00 G2B и B2B средби 

 

 

                                                                                                                                      СКМ-ЗП-РУ-10/02 

   

АГЕНДА 
 

БИЗНИС ФОРУМ И БИЛАТЕРАЛНИ СРЕДБИ:  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- КАЗАХСТАН 

 
Датум: 20 април 2026, понеделник 
Место: Стопанска комора на С. Македонија, кат 5, сала 4 
 

 


